
Contacto

Teléfono +34 924332089
Fax +34 924332381
Correo Electrónico contratacion.fomento@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/n.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O-001/20/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2019
a las 13:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía e Infraestructuras
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Montaje y Puesta en marcha de una Instalación Fotovoltaica para autoconsumo
en edificio administrativo varias consejerías ubicado en paseo de Roma, s/n, Mérida

Valor estimado del contrato 139.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.669,42 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Paseo de Roma
(06800) Mérida España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DUCTOLUX S.L.
NIF B06525547

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.468,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.936,46 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c915fed-881b-4a4b-a73d-b86a6a41d047


Lugar

Consejería de Economía e Infraestructura

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2019 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 143.636,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 26

Motivación de la Adjudicación

Motivación En su calidad de propuesto como adjudicatario se le requiere para que registre a través de PLACSP, los
documentos que se le solicitan a través del sobre “REQUERIMIENTO PREVIO A LA ADJUDICACIÓN”, para ello
dispone de un plazo de 10 hábiles desde el día siguiente al envío del requerimiento De no cumplimentarse
adecuadamente el requerimiento en el plazo señalado, se entenderá que el licitador ha retirado su oferta,
procediéndose a exigirle el importe del 3% del presupuesto base de licitación, IVA EXCLUIDO, en concepto de
penalidad, sin perjuicio de lo establecido en el art. 71.2.a de la LCSP 9/17; procediendose en ese caso, a recabar la
misma documentación al siguiente licitador, por el orden en el que hayan quedado clasificadas las ofertas. Los
mismos efectos se producirán si de la aportación de documentos se dedujera que la empresa requerida no cumple los
requisitos de solvencia y capacidad.
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización Del 28/06/2019 al 19/07/2019

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo de 15 días hábiles desde la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 18:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Consejería de Economía e Infraestructura

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2019 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Economía e Infraestructura

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/03/2019 a las 08:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras de Valoración Automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oyCmKK4p6HrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004190338 |  2019-689004 | lun, 01 jul 2019 13:27:15:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11762214318017592148976113364304082403 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oyCmKK4p6HrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

